

## **Protokół Nr 24/14**

### **z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa**

**w dniu 23 kwietnia 2014 roku  
godzina 13.00**

Obrady rozpoczęły się o godzinie 13.00 i trwały do godziny 14.00.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Stefan Pacak.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa (*lista obecności w załączeniu*).

Ponadto na obrady przybyli również:

- Skarbnik Powiatu Maria Klusek
- Członek Zarządu Powiatu Michał Godowski
- Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Zbigniew Wróbel
- Z- ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marek Kwiecień

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i zwrócił się z pytaniem, czy zgłaszają uwagi do porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na posiedzenie.

Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg
3. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu (*zgodnie z porządkiem obrad sesji*).
4. Sprawy różne.

**Ad 1.**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół nr 23/14 z posiedzenia Komisji z dnia 17 marca 2014 roku został przyjęty.

**Ad 2.**

Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg.

Z- ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień

„ Odbyło się już kilka przetargów.

Obecnie trwają prace adaptacyjne Obwodu Drogowego w Stachurze.

Za chwilę mają rozpocząć się remonty cząstkowe.”

Radny Ryszard Mańkus

„ Czy z zimy zostały jeszcze jakieś pieniądze?”

Z- ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień

„ Mogę wstępnie powiedzieć, że na zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2013/2014 zostało wydane około 1800 tys. zł.”

Radny Ryszard Mańkus

„ Czy jest szansa, aby dokończyć chodnik w Leszczynach w tym roku?”

Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel

„ Z tego, co wiemy gmina ma jakieś pieniądze, ale nie mamy w tej chwili informacji, w budżecie powiatu na ten cel pieniędzy nie mamy, chyba że będą jakieś oszczędności.”

Radny Grzegorz Świt

„ Na poprzedniej sesji złożyłem interpelację, dostałem odpowiedź, ale uważam ją za niemerytoryczną. Ktoś, kto czytał interpelację, nie zrozumiał mojego pytania. Pytałem czy jest potrzeba ustawienia znaku na tak długim odcinku drogi, a nie czy w ogóle jest potrzeba ustawienia znaku. Dostałem odpowiedź, że znak jest potrzebny. Wszyscy wiedzą, że jest potrzebny i nikt tego nie kwestionuje, ale czy na takim odcinku.”

Z- ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień

„ Odpowiadam: znak jest potrzebny na takim odcinku.”

Radny Mieczysław Kędzierski

„ Składałem interpelację odnośnie odwodnienia. Dostałem odpowiedź, że będzie robione odwodnienie, ale nie wiem, czy akurat tam, gdzie pisałem w interpelacji. Odpowiedź jest niejednoznaczna i nie wiem, czy mogę przekazać informację mieszkańcom.”

Z- ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień

„ Była taka odpowiedź dlatego, że jeszcze nie przeprowadziliśmy przetargów, nie znamy cen, a mamy określone środki. Jeżeli przetarg będzie rozstrzygnięty pozytywnie dla nas, wówczas każdy zainteresowany otrzyma szczegółową odpowiedź.”

Radny Mieczysław Kędzierski

„ Czy wiadomo coś na temat odcinków dróg popowodziowych, czy otrzymaliśmy dodatkowe pieniądze?”

Członek Zarządu Michał Godowski

„ Od ostatniej sesji nic się nie zmieniło, mamy 1200 tys. zł, ogłosiliśmy dwa przetargi i musimy je rozstrzygnąć. Dofinansowanie będzie mniejsze niż 80% na tych zadaniach w gminie Bieliny, Raków i Łagów.

Wszystkie trzy samorządy deklarują nam dofinansowanie, więc wspólnymi siłami zrobimy zakres tych zadań, a pozostałe muszą czekać .”

### **Ad 3.**

Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Komisja omówiła i pozytywnie zaopiniowała projekty materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu, która odbędzie się 28 kwietnia 2014r.

### **Ad 4.**

Sprawy różne.

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała*

*M.Kaller*

Przewodniczący Komisji

Stefan Pacak